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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 

претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република 
Македонија издаваат 

 
УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА 

ИЗМЕНУВАЊАТА НА ПРОТОКОЛОТ 2 КОН ДОГОВОРОТ ЗА СЛОБОДНА 
ТРГОВИЈА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА, 
ИЗМЕНЕТ СО ОДЛУКАТА БРОЈ 1/2008 НА МЕШОВИТИОТ КОМИТЕТ 
ВОСПОСТАВЕН СО ДОГОВОРОТ ЗА СЛОБОДНА ТРГОВИЈА МЕЃУ 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 
 
Се прогласува Законот за ратификација на изменувањата на Протоколот 2 кон 

Договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и Република Турција, 
изменет со Одлуката број 1/2008 на Мешовитиот комитет воспоставен со Договорот за 
слободна трговија меѓу Република Македонија и Република Турција, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 18 
февруари 2009 година. 

 
         Бр. 07-1086/1                                           Претседател 
18 февруари 2009 година                         на Република Македонија,                      
             Скопје                                         Бранко Црвенковски, с.р. 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ИЗМЕНУВАЊАТА НА ПРОТОКОЛОТ 2 КОН 
ДОГОВОРОТ ЗА СЛОБОДНА ТРГОВИЈА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И 

РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА, ИЗМЕНЕТ СО ОДЛУКАТА БРОЈ 1/2008 НА 
МЕШОВИТИОТ КОМИТЕТ ВОСПОСТАВЕН СО ДОГОВОРОТ ЗА СЛОБОДНА 
ТРГОВИЈА МЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА 

 
Член 1 

Се ратификуваат изменувањата на Протоколот 2 кон Договорот за слободна трговија 
меѓу Република Македонија и Република Турција, изменет со Одлуката број 1/2008 на 
Мешовитиот комитет воспоставен со Договорот за слободна трговија меѓу Република 
Македонија и Република Турција, потпишана во Анкара на 11 ноември 2008 година. 

 
Член 2 

Одлуката број 1/2008 на Мешовитиот комитет воспоставен со Договорот за слободна 
трговија меѓу Република Македонија и Република Турција за измени и дополнувања на 
Протоколот 2 кон Договорот во однос на дефинирањето на концептот на „производи со 
потекло” и начини на административна соработка, во оригинал на англиски јазик и во 
превод на македонски јазик, гласи: 
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194 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

195 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

196 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

197 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

198 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

199 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

200 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

201 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

202 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

203 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

204 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

205 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

206 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

207 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

208 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

209 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

210 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

211 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

212 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

213 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

214 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

215 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

216 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

217 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

218 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

219 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

220 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

221 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

222 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

223 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

224 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

225 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

226 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

227 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

228 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

229 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

230 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

231 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

232 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

233 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

234 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

235 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

236 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

237 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

238 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

239 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

240 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

241 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

242 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

243 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

244 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

245 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

246 од 247 



Службен весник на РМ, бр. 25 од 23.02.2009 година 

247 од 247 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Член 3 

 Министерството за финансии - Царинска управа, се определува како надлежен 
орган на државната управа, што ќе се грижи за извршување на изменувањата на 
Протоколот 2 кон Договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и 
Република Турција, изменет со Одлуката број 1/2008 на Мешовитиот комитет воспоставен 
со Договорот за слободна трговија меѓу Република Македонија и Република Турција. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија”. 


